
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br
����������

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: FORNECIMENTO PROTESE DENTARIA
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 21 DE AGOSTO DE 2011 ÀS 10:30 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  29 de agosto  de 2011.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: FORNECIMENTO DE DETECTORES DE METAL
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 19 DE AGOSTO DE 2011 ÀS 10:30 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  29 de agosto  de 2011.
R$ 272,00 - 231/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2011 – SESA – Fornecimento de
HOSPEDAGEM (incluindo café da manhã), ALIMENTAÇÃO e
LOCAÇÃO DE SALAS, conforme especificações no anexo I deste Edital.
ABERTURA: 14/09/2011 ÀS 10:00 horas – VALOR MÁXIMO: R$
41.390,00
Protocolo: 11.077.472-9
COMPLEMENTARES: Os interessados poderão efetuar o “download” dos
Editais acessando o site :www.licitacoes-e.com.br
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140 / 3263-
1288/ 3360-6750

Curitiba, 31 de agosto de 2011
Coordenadoria de Licitações

R$ 80,00 - 156/2011

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
---------------------------------------------------------------

PARTE: IVETE MENEZES FARHAT.
Protocolo n.º 9.286.775-7
Vigência: 01/02/2011 À 31/01/2012
Valor: R$ 2.045,27 (dois mil quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos)
mensais.
Termo Aditivo referente prorrogação por mais 12 (doze) meses do contrato de
locação onde se encontra instalada a 1ª DP de Ponta Grossa.
Autorizado pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração em exercício em
24/03/2011.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
---------------------------------------------------------------

PARTE: ADAIR CHIESA.
Protocolo n.º 11.005.831-4
Vigência: 06/07/2011 À 05/07/2013
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais) mensais
Contrato de Locação de um Barracão para abrigar veículos apreendidos no
município de Francisco Beltrão.
Ratificado pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração em 25/07/2011.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
---------------------------------------------------------------

PARTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.
Protocolo n.º 10.499.747-3
Termo de Cessão de Uso de Imóvel onde funciona o Núcleo de Proteção ao
Cidadão – São Braz para o uso da Polícia Militar.
Autorizado pelo Exmo.sr. Secretário em 22/08/11.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
---------------------------------------------------------------

PARTE: TOYO IMÓVEIS LTDA.

Protocolo n.º 11.007.323-2
Vigência: 08/08/2011 À 07/08/2013
Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) mensais
Contrato de Locação de Imóvel para abrigar Unidade do Departamento da Polícia
Civil em Curitiba.
Ratificado pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração em 11/08/2011.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
---------------------------------------------------------------

PARTE: CONKAST VENDAS LTDA – ME.
Protocolo n.º 10.499.767-8
Vigência da Entrega: 30/12/2010 À 29/03/2011
Valor: R$ 2.476,00 (dois mil quatrocentos e setenta e seis reais)
Contrato de aquisição de equipamentos odontológicos para o Centro Odontológico
da Polícia Militar do Paraná, oriundo do PP 072/10
Homologado pelo Exmo. Sr. Secretário 08/12/2010.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
---------------------------------------------------------------

PARTE: DENTAL ALTA MOGIANA – COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA.
Protocolo n.º 10.499.767-8
Vigência da Entrega: 30/12/2010 À 29/03/2011
Valor: R$ 41.740,00 (quarenta e um mil setecentos e quarenta reais)
Contrato de aquisição de equipamentos odontológicos para o Centro Odontológico
da Polícia Militar do Paraná, oriundo do PP 072/10
Homologado pelo Exmo. Sr. Secretário 08/12/2010.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
---------------------------------------------------------------

PARTE: SERCON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
Protocolo n.º 10.499.767-8
Vigência da Entrega: 30/12/2010 À 29/03/2011
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Contrato de aquisição de equipamentos odontológicos para o Centro Odontológico
da Polícia Militar do Paraná, oriundo do PP 072/10
Homologado pelo Exmo. Sr. Secretário 08/12/2010.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
---------------------------------------------------------------

PARTE: OSVALDO JOSÉ RODRIGUES – ME.
Protocolo n.º 10.499.767-8
Vigência da Entrega: 30/12/2010 À 29/03/2011
Valor: R$ 3.710,00 (três mil setecentos e dez reais)
Contrato de aquisição de equipamentos odontológicos para o Centro Odontológico
da Polícia Militar do Paraná, oriundo do PP 072/10
Homologado pelo Exmo. Sr. Secretário 08/12/2010.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
---------------------------------------------------------------

PARTE: SUPERLIGHT ALIMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 10.847.276-6
Vigência: 22/08/2011 À 21/08/2012
Valor: R$ 5.556,90 (cinco mil quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa
centavos)
Contrato referente á aquisição de gêneros alimentícios para o Corpo de Bombeiros
do município de Palmeira, oriundo do convite nº 054/11.
Homologado pelo Exmo. Sr. Secretário 22/08/2011.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
---------------------------------------------------------------

PARTE: SUPERMERCADO OSTERNACH LTDA – ME.
Protocolo n.º 10.847.276-6
Vigência: 22/08/2011 À 21/08/2012
Valor: R$ 18.811,99 (dezoito mil oitocentos e onze reais e noventa e nove
centavos)
Contrato referente á aquisição de gêneros alimentícios para o Corpo de Bombeiros
do município de Palmeira, oriundo do convite nº 054/11.
Homologado pelo Exmo. Sr. Secretário 22/08/2011.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
---------------------------------------------------------------

PARTE: AUTO POSTO CARAJÁS LTDA.
Protocolo n.º 11.050.205-2
Vigência: 22/08/2011 À 21/08/2012
Valor: R$ 113.960,00 (centro e treze mil novecentos e sessenta reais)
Contrato referente á aquisição de combustíveis para o Corpo de Bombeiros do
município de Londrina, oriundo do Pregão Presencial nº 012/11.
Homologado pelo Exmo. Sr. Secretário 22/08/2011.


